5606  Diário da República, 2.ª série — N.º 31 — 13 de Fevereiro de 2008

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-
petência delegada pela directora regional de Educação do Centro pelo
despacho n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, foram contratados, ao abrigo da
alínea c) do n.º 2 do artigo 8.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, 31 de Janeiro,
com redacção dada pelo Decreto -Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro,
os seguintes docentes:

Grupo Nome Início de funções

000 João Fernando Reis 09/01/2007
100 Ana Lúcia Conde Limas 31/05/2007
110 Gabriela Costa Pissarra 11/05/2007
200 Maria José Rodrigues Saraiva 02/01/2007
220 Leonilde Martins Rodrigues Gomes 02/01/2007
230 Ana Maria da Silva Reto 02/01/2007

 29 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Olga Marques dos Santos Ladeira.

 Despacho n.º 3635/2008
Solicita-se a publicação do aviso abaixo indicado, na 2.ª série do Diário da República, de acordo com o Despacho Normativo nº 38/2006 de 30

de Junho, informamos a V. Ex.ª, que a parte referida no 3.3 do despacho acima mencionado é a parte C — “Governo e Administração Directa e
Indirecta do Estado”, o tipo de acto é um Despacho e o sumário é a “Transferência e Nomeação “, que corresponde a um texto integral.

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo de 1 de Setembro, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23 189/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006, foram transfe-
ridos e nomeados para o ano lectivo 2006-2007, nos termos do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro, e dos artigos 64.º
e 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 1/98 de 2 de Janeiro,
os professores do quadro abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para QZP Código

110 Adelaide Cristina Ferreira Bernardo CAE de Guarda 09 CAE Aveiro 01

Grupo Nome Do QZP Código Para Quadro de Escola Código

100 Maria Gracinda Fernandes Afonso CAE Aveiro 01 Agrup. Esc. Branca (J-I Nobrijo) 622096
110 Ana Lídia Pereira da Fonseca CAE Aveiro 01 Agrup. Esc. Branca (EB1 Fradelos) 224042
110 Marta Maria do Carmo Pintor CAE Aveiro 01 Agrup. Esc. Branca (1.º CEB Laginhas ) 255567
910 Circe Cristiana F. Ferreira da Costa CAE Aveiro 01 Agrupamento de Escolas da Branca 344497
910 Maria Gorete Monteiro Barbosa CAE Aveiro 01 Agrupamento de Escolas da Branca 344497
910 Sueli Maria Bastos Oliveira CAE Aveiro 01 Agrupamento de Escolas da Branca 344497

Grupo Nome Do quadro de escola Código Para quadro de escola Código

100 Carla Marina dos Santos Salgueiro Jardim Inf. Oliveira Frades 623891 Agrup. Esc. Branca (Jardim-Inf. Campo ) 606996
110 Eduarda Teixeira Brum C. Esteves Esc. Sec. Vila Franca do Cam-

po — Açores
26010600 Agrup. Esc. Branca (EB 1 de Outeirinho) 259100

220 Maria José Tavares Oliveira Loureço Agrup. de Escolas Avanca 346044 Agrupamento de Escolas da Branca 344497
240 Paula Maria Jesus Madeira Carneiro Esc. EB2 Albergaria-a-Velha 310256 Agrupamento de Escolas da Branca 344497
500 Elisa Branco Pacheco Neves Esc. Sec. Albergaria-a-Velha 402990 Agrupamento de Escolas da Branca 344497

 26 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Olga Marques dos Santos Ladeira.

 Agrupamento de Escolas «Brás Garcia de Mascarenhas»

Aviso n.º 3513/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo da Agrupamento

de Escolas Brás Garcia de Mascarenhas, no uso da competência dele-
gada no n.º 1.1. do Despacho n.º 23189/2006,publicado em Diário da

Grupo Nome Início de funções

230 Célia Maria Lopes Sá 01/09/2006
300 Hélio Jorge Soares Sampaio Teixeira 13/09/2006
320 Sílvia Margarida Santos Rodrigues Costa 01/09/2006
320 Sílvia Margarida Santos Rodrigues Costa 20/11/2006
330 Júlio Renato Mendes Luís Martins 01/09/2006
330 Sandra Maria Alves Silva Vitória 24/10/2006
520 Ana Luísa Silva Valente Nogueira 01/09/2006
530 José António Carvalho Gonçalves Dinis 01/09/2006
550 Natália Fonseca Nogueira 03/01/2007
550 Pedro Manuel Lourenço Faria Cruz 01/09/2006

República 2.ª série n.º 219 de 14 de Novembro de 2006,com efeitos a 1
de Setembro de 2006, foram transferidos nos termos da alinea a)do n.º 1
do artigo 13º do Decreto -Lei 20/2006, de 31/1 e alinea a) do n.º 1 dos
artigos n.º 64º e 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,
de 28 Abril com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2
Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro zona pedagógica Grupo Código Para o quadro zona pedagógica Código

110 Luisa Maria Marques Pereira. . . . . . . . . De Coimbra  . . . . . . . . . . . . 230 06 De Coimbra  . . . . . . . . . . . . . 06

 10 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Anabela Faria Lobo Ribeiro Almeida.

 Aviso n.º 3514/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo da Agrupamento

de Escolas Brás Garcia de Mascarenhas, no uso da competência dele-

gada no n.º 1.1. do Despacho n.º 23189/2006,publicado em DR 2.ª série
n.º 219 de 14 de Novembro de 2006,com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos nos termos da alinea b) do n.º 2 do artigo 13º do DL